'mente lo venerdi non prendeva se non cinque bocho
ni de pane e purissima acqua. E secundo che essa ma
nifestò occultamente ad una dele ,nostre sorelle, ella 
steti uno venardì da nona fin al sabato da vespero 
che la non ebbe niuno sentimento de questo mondo. 
E stando in extasi vide li misterii de la passione de 
Misser Jesu Christo, la quale continuamente meditava. 
E molte volte era rapta, e portato lo suo spirito nel 
altro mondo. E incomenzò a [essere] visitata da la 
zente et essa se immaginò de non volere questo ho
nore, e disse che la se voleva partire. Et se [cosi] li 
fasemo la tonica la quale penso chel avess~ in dosso 
quando passò de questa misera vita. E quando essa 
se parti e la zonzete ad un certo ponte de passare, 
et essa non aveva da pagare quelli de la nave et andò 
uno poco da parte e mist'se in oratione e subito per 
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virtu divina se trovò de là [dell'] aqua e andò a Roma. 
Là a Roma lavava li panni del altare de Sancto Pie
tro e li per suo cibo manducava sotto le banehe de 
le scorse d ,· li pomi, et non e ancora uno anno che 
un suo confessore ne visitò per sua parte, da poy in 
zà che la fo mocica se chiamò Sorore Christina, la sua 
camisa si era lo zilizo. La sua vivanda si era condita 
de cenere, lo lavare della faza si erano le lacrime, se= 
cundo che essa dissi, li pariva continuamente odire una 
voce che dixeva pJnitentia, penitentia, penitentia. E 
quanto bene a la [l'ha] sequitato questa voce per fino 
ala morte. Quanto piu io scrivo de la sua sancta vita 
piu me pare de scriverne. Questa si e ancora quella 
che ha despresiatQ et conculcato lo mondo et e per
venuta al regno celestiale. Essa interceda per noy pec
catori Amen. Habiamo una sua carta in lo nostro mo
nastero, per la quale porisseno meglio intendere la sua 
conditione, seI piacesse a la vostra Signoria de vederla 
ge la mandaremo però che serevelongo scrivere se 
scrivesse tuta la sua conditione e vita. Madre carissi
ma, Dio ve ne conserva nella sua gratia, eI quale vive 
et regna in secula secullorum Amen. Data ne lo con~ 
vento del Monastero de Santa Trinità nella vostra cità 
de Como. Scripta per mane d'una del le sorelle chia
mata Soro Prlldentia indigna serva de Dio. 

Deo gratias Amen. 

Avute queste informazioni, il duca di Milano ri
spondeva all' invito dei priori di Spoleto colla seguente 
lettera del 24 maggio: 

Magnifici Amici nostri carissimi. Equo animo ac
cepimus litteras Magnificen tiarum Vestrarum nobis su
perioribus diebus redditas miracula nobis nonnulla nun~ 
tiantes que in obitu Suroris Christine ordinis Sancti 
Augustini in illis civitate et partibus fuisse facta feruo" 
tur. Quorum causa corpus illius velut beatum atque 
glori(lsum ut scribetis, usque tuncsine macula serva'" 
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batur et pariter rogationes quo obinde fiunt intellexi
mus ut cum ipsa soror huius patrie nostre dicatur oriun
da, velimus originem sua m diligenter perscrutari, Ma
gnificentias vestras. proinde faciendo certiores ut cor
pus illud valeat dignis honoribus venerari. Quare nos 
imprimis gaudentès quod omnipotens Deus noster hac 
tempestate nostra, sibi hanc delegerit de hoc gremio 
nostro Beatam esse velit. Et ob hoc divine gratias ha
bentes Maiestati dicimus respondentes quod nos una 
cum illustrissima domina Consorte nostra omnem nobis 
possibilem pro origine illius assumendo operam dedi
muso Et eo quidem maiorem dedit prelibata Il1. ma con
sors nostra quod religioni sancti Augustini summa affi
citur devotione. Et tandem multorum rellationem fide
dignorum comperimus, eam sororem Christinam alias 
Augustinam in partibu ; nostris lacLls lugani, vel porle
tie, diocesis nostre Civitatis Cumarum, ex patre Johan
nino medico ortam fuisse, sed vitam plmibus in locis 
tum seculariter, tum reli-Siose deduxisse. Qualis autem 
vita fuerit hoc ipso probatur exitu . El ipsa consors 
nostra litteris suis rem latius esplicat magnificentiis ve
stris, prout wgnovit nec non informationes qUdls habuit 
eisdem suis litteris mittit alligatas. Nos vero ipsa de 
causa rem ipsam breviori oratione :absolvimus. Itaque 
quicquid de Sorore ipsa a nobis cognitum est, ex lit
teris suis certiores efficere, ad sui beneplacita parati.